

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

## Dispensa de licitação nº 4/2025

Página: 1  
Data: 06/02/2025  
Hora: 16:38:58

### Termo de Homologação

Às 16:35:41 do dia 06/02/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 5/2025, dispensa de licitação nº 4/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: LIVRARIA JULIANA LTDA

CNPJ: 07.585.257/0001-00

Item:	1
Especificação:	Apontador para lápis, em plástico resistente, manual, formato ergonômico, com lâmina de aço temperado, com selo do INMETRO.
Quantidade:	300 UN
Valor unitário:	0,40
Valor de referência:	0,40
Valor total:	120,00
Marca:	
Situação:	Homologado
Item:	2
Especificação:	Bloco de recados autoadesivos (post-it), tamanho mínimo de 38X50mm, em bloco com 100 folhas, adesivo removível e reposicionável, cor única ou sortida (embalagens com 04 unidades).
Quantidade:	20 UN
Valor unitário:	6,70
Valor de referência:	6,70
Valor total:	134,00
Marca:	
Situação:	Homologado
Item:	3
Especificação:	Caderno brochura com mínimo 42 folhas, pequeno, capa flexível, capa com figura educativa.
Quantidade:	500 UN
Valor unitário:	2,25
Valor de referência:	2,25
Valor total:	1.125,00
Marca:	
Situação:	Homologado
Item:	4
Especificação:	Caderno de caligrafia, tamanho pequeno. 48 folhas capa dura
Quantidade:	200 UN
Valor unitário:	5,85
Valor de referência:	5,85
Valor total:	1.170,00
Marca:	
Situação:	Homologado
Item:	5
Especificação:	Caderno espiral, tamanho grande, 96 folhas, capa dura, capa com figuras educativas.
Quantidade:	100 UN
Valor unitário:	10,45
Valor de referência:	10,45
Valor total:	1.045,00
Marca:	
Situação:	Homologado
Item:	6
Especificação:	Caneta cor azul escrita fina, corpo plástico, sextavadas, esfera de tungstênio.
Quantidade:	200 UN
Valor unitário:	1,00
Valor de referência:	1,00
Valor total:	200,00
Marca:	
Situação:	Homologado
Item:	7
Especificação:	Caneta cor vermelha, escrita fina, corpo plástico transparente, sextavadas, esfera de tungstênio, furo lateral.
Quantidade:	100 UN
Valor unitário:	1,00
Valor de referência:	1,00
Valor total:	100,00
Marca:	
Situação:	Homologado
Item:	8
Especificação:	Caneta permanente para CD - DVD na cor preta.

### Termo de Homologação

Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	6,65
Valor unitário:	6,65	Valor total:	33,25
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Cola com glitter, aproximadamente 23 grs. (Cores: vermelho, verde, azul, dourado).		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	5,30
Valor unitário:	5,30	Valor total:	265,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Cola líquida branca para papel, não tóxica, lavável, tubo com 90gr, tipo Tenaz ou similar.		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	9,30
Valor unitário:	9,30	Valor total:	1.860,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Corretivo líquido a base d'agua, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18 ml, com selo do INMETRO		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	5,75
Valor unitário:	5,75	Valor total:	287,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Estilete largo, de plástico, super automático, com lâmina de 18 mm de alta qualidade e eixo de metal.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	2,50
Valor unitário:	2,50	Valor total:	25,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m', nas medidas, 48x66cm. Nas cores: Amarelo, azul, vermelho, verde, rosa		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	1,80
Valor unitário:	1,80	Valor total:	360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Folha de papel sulfite alcalino, colorido, A4 medindo aproximadamente 210x297, 75 g/m'. Pacote com 100 unidades.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	11,50
Valor unitário:	11,50	Valor total:	1.150,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Folha de papel sulfite alcalino, na cor branca, virgem, isento de cloro elementar, A4 medindo aproximadamente 210x297, 75 g/m'. Pacote com 500 unidades.		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	25,50
Valor unitário:	25,50	Valor total:	5.100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Folha de papel sulfite, na cor branca, A4 medindo aproximadamente 21,0 x 29,7 cm, 180 gr/m <sup>2</sup> - pacote com 50 folhas		

### Termo de Homologação

Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	17,50
Valor unitário:	17,50	Valor total:	525,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Folha em E.V.A. com glitter tamanho aproximado 40x60cm cores diversas		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	4,50
Valor unitário:	4,50	Valor total:	450,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Giz de cera, em caixas com 12 cores variadas, tamanho do giz curto. Sugestões de marcas: FABER CASTELL, ACRILEX.		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	8,70
Valor unitário:	8,70	Valor total:	261,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Isopor em folha, espessura 20 mm tamanho 100x50 cm		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	7,00
Valor unitário:	7,00	Valor total:	140,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Lápis de cor, tamanho grande, em caixas com 12 cores variadas, com selo do INMETRO.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	7,00
Valor unitário:	7,00	Valor total:	700,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Massa para modelar com 06 cores à base de amido		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	3,35
Valor unitário:	3,35	Valor total:	167,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Palito de picolé		
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência:	0,10
Valor unitário:	0,10	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Palito de espetinho de churrasco		
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	0,09
Valor unitário:	0,09	Valor total:	36,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Papel Crepom, rolo medindo aproximadamente 48x200cm, cores diversas.		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	1,80
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Pilha alcalina pequena AA, 1.5V contendo 02 unidades em cada embalagem		

### Termo de Homologação

Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	7,50
Valor unitário:	7,50	Valor total:	375,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Pilha alcalina tipo AAA, 1,5V Contendo 02 pilhas na embalagem.		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	5,75
Valor unitário:	5,75	Valor total:	287,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Pincel para quadro branco recarregável, ponta redonda, média, na cor azul, preta e vermelha.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	17,00
Valor unitário:	17,00	Valor total:	1.700,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	Pistola de cola quente bastão grande		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	23,00
Valor unitário:	23,00	Valor total:	230,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Refil de cola quente, grossa de silicone em bastão.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	1,84
Valor unitário:	1,84	Valor total:	184,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Refil de pincel para quadro branco, tinta líquida à base de álcool com 5,5 ml na cor preta, azul e vermelho.		
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	7,35
Valor unitário:	7,35	Valor total:	2.205,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Régua plástica flexível, 30 cm.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	3,90
Valor unitário:	3,90	Valor total:	390,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Saco plástico, liso cristal, 0,10mm dimensões aproximadas: 0,45cm x25.		
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência:	0,45
Valor unitário:	0,45	Valor total:	450,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Tesoura em aço inox, para uso geral, tamanho 7" com parafuso.		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	16,70
Valor unitário:	16,70	Valor total:	1.670,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

***Dispensa de licitação nº 4/2025***

Página: 5  
Data: 06/02/2025  
Hora: 16:38:58

---

## Termo de Homologação

---

---

Paulo André Dal Alba  
Prefeito Municipal